Actum est hoc in Castro regio civitatis Ilerde IIIIº
idus junii anno Domini MºCCCXXXº sexto:

(7) Viso eciam quodam alio publico instrumento acto 20
in cappella Palacii regii civitatis Barchinone die lune
quarto kalendas apriles anno Domini MºCCCºXLIIIIº
tenoris sequentis: In nomine Sancte Trinitatis et unice
Deitatis, amen. Pateat universis, quod Nos Petrus Dei
gracia Rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 25
Corsice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Sedule cogitantes, quod ab Altissimo, qui ex sue
clemencia majestatis Nos regnorum et terrarum culmine
decoravit ac honorificatis populis insignivit, precipue
Nobis imponitur ut ea sic unica servemus quod 30
nequaquam disolonem incurrat nam juxta veritatis
eloquium omne regnum in se divisum desolabitur, regna
quoque debent unitatis constancia et indivisibilitatis
solidata gaudere ut virtus unica sit forcior ad exercendum,
sine personarum excepcione, justiciam, sine qua omnis 35
terra perii et habitatores eius comunis vivit utilitas et

2   ac] et M      7   Olzinellis] Ozinelles M      8   Castlarino] Clasguerino M
11   Volumus] amb us int.    |    mandamus] amb us int.      13   quot] quod M
superius] et superius M      18   idus] amb us int.    |    sexto] VIº M
21   cappella] capella M      22   MºCCCºXLIIIIº] amb XXX ratllat després de
Mº, MºCCCºXLºquarto M      28   clemencia] clemencie M    |    majestatis]
nagestatis M      29   honorificatis] honorificat M      31   disolonem] desolamen
M      33   constancia] amb con int. substituïnt sub ratllat      34   solidata]
soliditate M      35   omnis] omis M
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principes nequeunt diu regnare conflatis quidem in
vestrum viribus que maiori potencia fulciuntur publicas
res adversus hostiles in cursus uberiori deffensionis et
pacis quietitudine solidatur:

5
Et cum docuit experiencia temporibus retrolapsis,

qualiter [223rb] accemptata divisio regnorum Aragonum,
Valencie et Comitatus Barchinone, a nostris
primogenitoribus nimium paravit excidium induxit
scandalum vehemens que periculum formidavit, sane10
gloriosus princeps dominus Jacobus, dive recordacionis,
rex Aragonum, abavus noster premissa considerans regnis
suis univit ex destinacione conquiste regnum Maioricarum
et ei adiacentes insulas, quod et quas ut a[t]leta
magnanimus a manibus eripuit paganorum et eandem15
vinionem, privilegiis, edictis et legibus ex tunc
successiviis temporibus confirmavit.

Et quamvis postea de regno et insulis memoratis cum
terris Cathalonie partibus incisionem periudicialiter20
attemptasset, attamen preexcelsus princeps dominus Petrus
rex Aragonum, peravus noster, recordacionis felicis,
incisionem prefatam reduxit ad debitam unitatem quam
serenissimus dominus Jacobus, recolende memorie, rex
Aragonum avus noster, per se suosque successores, ad in25
perpetuum denuo fecit, ordinavit, statuit et sanccivit cum
privilegio suo bulla plumbea communito, dato Terrachone
XIXº kalendas januarii anno Domini MºCCCºXIXº sicut
in eo clare vidimus contineri.